2021年 8月 20日（金）

12：00時点 第 1版

アカデミー・グループ

進学塾 ACADEMY・進学塾 QUALIER・個別指導 満点の星

河合塾マナビス・堯舜国際アカデミー

生徒・保護者の皆様

＜栃木県緊急事態宣言に伴う授業継続実施について＞

平素よりご愛顧いただき誠にありがとうございます。

8⽉20⽇の栃木県緊急事態宣言を受け、アカデミー・グループ各校では、従来からのコロナ感染防止対策を改

めて徹底した上で、授業を継続実施いたします。

今後も変化に合わせて柔軟に対応させていただきます。ご理解・ご協⼒をお願いいたします。

記

【１】 大型紫外線殺菌灯エアステリライザー、大型空気清浄機の全校舎設置

空気中のウィルス 99.9％を殺菌する、ホワイトハウスや FBI 本部等に導入されている全米 No.1 の紫外線

殺菌灯を全校舎に設置、あわせて大型の空気清浄機を完備しています。

【２】 全教室・全施設に抗菌・抗ウィルスコーティング施工済

新型コロナウィルスを不活性化させる施工を専門業者により実施いたしました。

【３】 全員マスク着用・入室時のアルコール消毒・非接触検温・うがい手洗いの実施

全教師・スタッフ・生徒は全員マスク着⽤とし、入室時に⼿指の消毒・非接触での検温を⾏います。

また、全教師・スタッフ・生徒が授業前後にうがい⼿洗いを徹底致します。

【４】 教室・自習ブースの消毒、および二酸化炭素濃度測定器にて定期的な換気の実施

定期的な消毒、および、二酸化炭素濃度を測定しながら定期的な換気を実施しています。

【５】 飛沫防止パネルを挟んでの面談、トイレ便座除菌クリーナー設置

飛沫感染を防ぐため、飛沫防止パネル使⽤の面談、トイレには便座除菌クリーナーを設置しています。

なお、今後につきましては⾏政からの最新情報を踏まえ柔軟に対応し、アカデミー・グループホームページに

て随時掲載させていただきます。

また、通塾・通園にあたっては保護者様のご判断のもとにお願いいたします。        以上